Abu Bakar Ash-Shiddiq Menjadi Khalifah

1. Proses Pembai’atannya

Setelah perdebatan yang panjang dan sengit di Saqifah Bani Sa'idah

antara kaum muslimin Anshar dan Muhajirin, Muhammad Saw meninggal

pada 12 Rabi'ul Awwal 11 H/8 Juni 632 M. Abu Bakar al-Shiddiq secara

demokratis mengambil alih kepemimpinan pemerintah Madinah.

Sebagian anggota masyarakat Islam menyarankan agar umat Islam

segera memilih pengganti Nabi Muhammad saw. sebelum mayatnya

dimakamkan. Jadi, ada tiga pendapat tentang masalah ini.

a.